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Informacja o egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe  
przeprowadzanym w styczniu 2014 roku  

przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku  
w województwach kujawsko-pomorskim i pomorskim 

 

1. Informacje ogólne 

Na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków  

i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 

sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz U z 2007 r. Nr 83, poz. 562 z późniejszymi 

zmianami) w styczniu 2014 roku zostanie przeprowadzony w całym kraju egzamin potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe dla absolwentów ponadgimnazjalnych szkół realizujących kształcenie 

zawodowe. Do egzaminu przeprowadzanego w tej sesji przystępują absolwenci szkół,  

w których zajęcia dydaktyczne kończą się w styczniu. 

Egzamin zawodowy jest formą oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności  

z zakresu danego zawodu, ustalonych w standardach wymagań egzaminacyjnych będących 

podstawą do przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 

Egzamin zawodowy z zakresu wszystkich objętych egzaminem zewnętrznych zawodów 

przeprowadza się w dwóch etapach:  

 etap pisemny – 14 stycznia 2014 roku o godz. 12.00 – dla absolwentów wszystkich 

typów szkół zawodowych 

 etap praktyczny – 15 i 16 stycznia 2014 roku – dla absolwentów techników, techników 

uzupełniających i szkół policealnych kształcących w tych samych zawodach, w których 

kształcą technika oraz od 21 stycznia do 31 stycznia 2014 roku dla absolwentów 

zasadniczych szkół zawodowych i szkół policealnych kształcących w tych samych 

zawodach, w których kształcą zasadnicze szkoły zawodowe. 

Etap pisemny – jest przeprowadzany, niezależnie od zawodu, w formie testu i składa się  

z dwóch części, podczas których zdający rozwiązuje: 

 w części pierwszej – zadania egzaminacyjne sprawdzające wiadomości i umiejętności 

właściwe dla kwalifikacji w danym zawodzie 

 w części drugiej - zadania egzaminacyjne sprawdzające wiadomości i umiejętności 

związane z zatrudnieniem i działalnością gospodarczą. 
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Etap praktyczny – polega na wykonaniu przez zdającego zadania egzaminacyjnego 

sprawdzającego praktyczne umiejętności w zakresie kwalifikacji w danym zawodzie, przy czym forma 

tego etapu egzaminu zależna jest od specyfiki zawodu, z którego jest przeprowadzany: 

 absolwenci ponadgimnazjalnych dwuletnich i trzyletnich zasadniczych szkół zawodowych 

oraz szkół policealnych kształcących w tych samych zawodach, w których kształcą 

zasadnicze szkoły zawodowe, wykonują praktyczne zadanie egzaminacyjne na 

stanowisku egzaminacyjnym wyposażonym zgodnie ze standardem wymagań 

egzaminacyjnych dla danego zawodu 

 absolwenci ponadgimnazjalnych czteroletnich techników i szkół policealnych kształcących 

w zawodach innych niż te, w których kształcą zasadnicze szkoły zawodowe, w zależności 

od specyfiki zawodu: 

A) wykonują opracowanie projektu realizacji określonych prac zgodnie ze standardami 

wymagań egzaminacyjnych dla danego zawodu 

lub 

B) wykonują opracowanie projektu realizacji określonych prac i określone prace na 

stanowisku egzaminacyjnym wyposażonym zgodnie ze standardami wymagań 

egzaminacyjnych dla danego zawodu. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej finansuje egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 

Centralna Komisja Egzaminacyjna przygotowuje oraz ustala zestawy zadań egzaminacyjnych 

do przeprowadzenia egzaminu. 

Przewodniczący szkolnych zespołów nadzorujących i kierownicy ośrodków egzaminacyjnych, 

którymi są dyrektorzy szkół, odpowiadają za organizację i przebieg egzaminu w szkole/w ośrodku 

odpowiednio etapu pisemnego i etapu praktycznego. 

Do zadań OKE w Gdańsku należy zorganizowanie i przeprowadzenie egzaminu  

w szkołach z województw: kujawsko-pomorskiego i pomorskiego, w tym: 

 zebranie danych egzaminacyjnych o zdających 

 odbiór zestawów egzaminacyjnych i dokumentacji egzaminacyjnej od dyrektorów szkół 

zawodowych lub osób przez nich upoważnionych 

 przekazanie prac egzaminacyjnych zdających do ośrodków sprawdzania (po etapie praktycznym 

przeprowadzonym dla absolwentów techników i szkół policealnych) 

 ustalenie wyników egzaminu 

 komunikowanie wyników. 
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2. Uczestnicy egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

Zestawienie liczby szkół i zdających zgłoszonych do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

zawodowe na terenie działalności OKE w Gdańsku przedstawia Tabela 1. 

Tabela 1. Zestawienie liczby szkół i zdających zgłoszonych do egzaminu potwierdzającego 
       kwalifikacje zawodowe z uwzględnieniem zawodów robotniczych i technikalnych 

 
 Województwo 

Razem kujawsko–pomorskie pomorskie 

liczba szkół liczba 
zdających liczba szkół liczba 

zdających liczba szkół liczba 
zdających 

Zawody 
robotnicze 8 80 6 96 14 176 

Zawody 
technikalne 52 724 42 886 94 1 610 

Razem 60 804 48 982 108 1 786 

 
 

3. Sprawdzanie prac egzaminacyjnych 

Prace egzaminacyjne zdających będą sprawdzane przez egzaminatorów powołanych przez dyrektora 

OKE w Gdańsku w jednym ośrodku sprawdzania.  

Wyniki egzaminu zostaną ustalone przez OKE w Gdańsku, a następnie będą one zestawione  

i przesłane do szkół, organów prowadzących i organów nadzorujących szkoły. 

 


